
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 6

RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA

SISTEMI INFORMATIVI ED INFORMATICA

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4 del 11 gennaio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI
INFORMATIVI - Indizione dell’ “avviso per l’individuazione delle biblioteche comunali presso le quali realizzare dei centri di
accesso pubblici ai servizi digitali avanzati (CAPSDA)”. Proroga del termine per la presentazione domande di partecipazione.

PREMESSO

CHE con Decreto Dirigenziale n. 589 del 17/11/2005, pubblicato sul B.U.R.C. n.65 del 12/12/2005, veniva
indetto l’"Avviso per l’individuazione delle biblioteche comunali presso le quali realizzare dei Centri di Acces-
so Pubblico ai Servizi Digitali Avanzati (CAPSDA) “ con allegato ;

CHE il suddetto Avviso è rivolto ai Comuni appartenenti al territorio della Regione Campania con popo-
lazione fino a 20.000 abitanti;

CHE obiettivo del Progetto CAPSDA consiste nel dare un contributo alla riduzione del digital-divide ed
alla promozione dell’utilizzo di servizi digitali avanzati rendendo disponibili sul territorio Centri di accesso pub-
blico dotati di connessioni a banda larga che forniscano nel contempo sia strumenti di accesso ai servizi della
Pubblica Amministrazione che opportunità di fruizione di servizi complementari a valore aggiunto (e-learning,
teleconference...) a sostegno della alfabetizzazione informatica;

CONSIDERATO

CHE la data di scadenza per la presentazione delle domande è l’11/01/2006;

CHE per le vie brevi sono pervenute richieste da parte dei comuni interessati di proroga del termine indi-
cato, in quanto gli stessi Enti si sono trovati nell’impossibilità di provvedere agli adempimenti previsti
dall’Avviso;

CHE il periodo previsto dall’Avviso per la presentazione delle domande di partecipazione da parte dei co-
muni è in larga parte coinciso con le festività natalizie e, pertanto, i giorni utili ai fini della predisposizione delle
domande sono risultati notevolmente ridotti;

CHE, per le vie brevi, sono pervenute richieste, da parte dei comuni interessati, di proroga del termine in-
dicato, in quanto gli stessi Enti si sono trovati nell’impossibilità di provvedere agli adempimenti previsti
dall’Avviso;

CHE le domande pervenute sino ad oggi non risultano in numero sufficiente per l’individuazione degli enti
ospitanti i Centri di Accesso Pubblico ai servizi digitali avanzati secondo quanto previsto dalla progettazione
dell’Intervento;

CHE l’Amministrazione regionale intende favorire la massima partecipazione da parte dei comuni distri-
buiti sul territorio regionale all’iniziativa in oggetto;

RITENUTO

di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’"Avviso per
l’individuazione delle biblioteche comunali presso le quali realizzare dei centri di accesso pubblici ai servizi digi-
tali avanzati (CAPSDA)" rivolto ai Comuni appartenenti al territorio della Regione Campania con popolazio-
ne fino a 20.000 abitanti;

di stabilire che il nuovo termine di scadenza sia il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del
presente decreto;

di stabilire che il presente decreto venga pubblicato sul portale istituzionale dell’Ente Regione nella sezio-
ne “Comunità Territoriali” e nell’ area Primo Piano - “Società dell’Informazione”;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente del Servizio 03, nonché dell’espressa dichiarazione di re-
golarità resa dallo stesso

DECRETA

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui s’intendono per ripetute e trascritte

- di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione all’"Avviso per
l’individuazione delle biblioteche comunali presso le quali realizzare dei centri di accesso pubblici ai servizi digi-
tali avanzati (CAPSDA)" rivolto ai Comuni appartenenti al territorio della Regione Campania con popolazio-
ne fino a 20.000 abitanti;

- di stabilire che il nuovo termine di scadenza sia il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del
presente decreto;

- di stabilire che il presente decreto venga pubblicato sul portale istituzionale dell’Ente Regione nella se-
zione “Comunità Territoriali” e nell’ area Primo Piano - “Società dell’Informazione” ;

- di inviare il presente atto, per l’esecuzione, all’ A.G.C. “Ricerca Scientifica - Settore Sistemi Informativi”;
A.G.C. “Programmazione, Piani e Programmi” - Settore Piani e Programmi" , AGC “Rapporti con gli Organi
Nazionali ed Internazionali”, A.G.C. Bilancio, Ragioneria e tributi - Settore Entrate e Spese, al Settore Rap-
porti con province, Comuni, Comunità montane e Consorzi; Settore “Stampa , Documentazione,Informazione,
BURC” perchè disponga la pubblicazione BURC - Ufficio redazione del Portale per la pubblicazione sul Porta-
le e, per conoscenza, all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informa-
tica Dott.ssa Teresa Armato.

11 gennaio 2006
Cancellieri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006


